ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ5

ОТ 02.02.2007 № 432

О внесении изменений в постановление главы города Владимира от 27.12.2006 № 4608 «Об установлении цен на содержание и ремонт жилого помещения»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования город Владимир

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление главы города Владимира от 27.12.2006 № 4608 «Об установлении цен на содержание и ремонт жилого помещения»:

1.1.Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению;

1.2. Считать утратившим силу в п.2 дефис 3.

2.  Муниципальным жилищным предприятиям произвести перерасчет платы за вывоз твердых бытовых отходов за январь 2007 из расчета 19,70 рублей с 1 человека в месяц в соответствии с постановлением главы города Владимира от 26.12.2005 № 462 «Об установлении тарифов на вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов для населения».

3.Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Владимирову Г.В. и заместителя главы города, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства  Немкова Ю.А.

	Глава города

	А.П.Рыбаков

Приложение

к постановлению главы города

от   02.02.2007  № 432

Цены

на содержание и ремонт жилого помещения

(с 01.01.2007г.)

	№

п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Руб.         (включая НДС)             в месяц

	1.
	Содержание и ремонт жилого помещения в домах со всеми видами     благоустройства,      с лифтом, мусоропроводом, уборщицей
	кв.  м общей площади

жилого помещения
	11,83

	2.
	Содержание и ремонт жилого помещения в домах со всеми видами благоустройства,           с лифтом, уборщицей, без мусоропровода
	кв.  м общей площади

жилого помещения
	11,14

	3.
	Содержание и ремонт жилого помещения в домах со всеми видами благоустройства, с лифтом, мусоропроводом, без уборщицы
	кв.  м общей площади

жилого помещения
	11,04

	4.
	Содержание и ремонт жилого помещения в домах со всеми видами благоустройства,           с лифтом, без мусоропровода и уборщицы
	кв.  м общей площади

жилого помещения
	10,84

	5.
	Содержание и ремонт жилого помещения в домах со всеми видами благоустройства,           с уборщицей, без лифта и мусоропровода
	кв.  м общей площади

жилого помещения
	9,86

	6.
	Содержание и ремонт жилого помещения в домах со всеми видами благоустройства, без лифта, мусоропровода, уборщицы

	кв.  м общей площади

жилого помещения
	9,07

	7.
	Содержание и ремонт жилого помещения в домах, имеющих не все виды благоустройства,
	кв.  м общей площади

жилого помещения
	6,43

	8.
	Содержание и ремонт жилого помещения в домах без всех видов благоустройства

	кв.  м общей площади

жилого помещения
	3,98

Примечание:

1.Цены на содержание и ремонт жилого помещения применяются:

- для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма государственного и муниципального жилищного фонда;

- для собственников помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на период до проведения конкурсов по отбору управляющих организаций в сроки и порядке согласно действующему законодательству.

2.Указанные цены на содержание и ремонт жилого помещения взимаются в коммунальных квартирах и общежитиях с 1 кв. м жилой площади.

3.Собственники комнат в коммунальных квартирах и общежитиях оплачивают расходы, связанные с содержанием и ремонтом общего имущества, определяемые в соответствии со ст.ст. 39, 42 ЖК РФ.